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nia zajęć dla każdego kraju projektowego. Moderatorem tej części spotkania była 
prof. Victoria Pavlou (Cypr). Owocne obrady podsumowano wspólnym space-
rem poznańskim szlakiem traktu królewsko-cesarskiego oraz uroczystą kolacją 
w centrum Poznania.

W imieniu organizatorów wydarzenia i członków projektu kierujemy podzię-
kowania na ręce Władz Dziekańskich za umożliwienie realizacji IV Międzynaro-
dowego Spotkania Projektowego CARE/ss w murach WSE. Wszystkim zaanga-
żowanym dziękujemy za obecność oraz aktywne uczestnictwo podczas obrad. 
Zachęcamy do śledzenia aktualnych informacji o projekcie na: https://care-ss.
frederick.ac.cy/index.php.
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Sprawozdanie z Wydziałowego Dnia Komisji  
Edukacji Narodowej 

Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, 
Wydział Studiów Edukacyjnych
Poznań, 17 października 2023 roku

17 października 2023 roku, pod patronatem Pani Dziekan Wydziału Studiów 
Edukacyjnych prof. zw. dr hab. Agnieszki Cybal-Michalskiej, odbył się pierw-
szy w historii Wydziału Dzień Komisji Edukacji Narodowej, upamiętniający 250. 
rocznicę powstania KEN. Wydarzenie zostało zorganizowane przez Zakład Hi-
storii Wychowania, z pomocą Studenckiego Koła Historii Kultury i Edukacji. Ofi-
cjalne rozpoczęcie nastąpiło w Auli WSE, gdzie zebranych przywitała prof. UAM 
dr hab. Katarzyna Kabacińska-Łuczak, przedstawiając kolejno wszystkich pra-
cowników Zakładu Historii Wychowania, prezentujących się w strojach z epoki, 
w tym Ignacego Potockiego, który towarzyszył Pani Dziekan.

Wydziałowy Dzień KEN oficjalnie otworzyła Pani Dziekan WSE prof. zw. dr 
hab. Agnieszka Cybal-Michalska. Pani Dziekan przywitała wszystkich zebranych 
gości, pracowników i studentów UAM, podkreślając wagę rocznicy i jej znaczenia 
w historii polskiej edukacji. Po niej głos zabrała prof. zw. dr hab. Dorota Żołądź
-Strzelczyk, Kierowniczka Zakładu Historii Wychowania, przybliżając zebranym 
idee i działalność KEN podczas wykładu „Komisja Edukacji Narodowej – czym 
była? Kilka faktów”. Następnie dr Konrad Nowak-Kluczyński ogłosił laureatów 
konkursu, odbywającego się pod honorowym patronatem Prorektora UAM prof. 
zw. dr hab. Zbyszko Melosika, Dziekan WSE prof. zw. dr hab. Agnieszki Cybal
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-Michalskiej, nawiązującego do świętowanej rocznicy KEN: „Mowa pochwalna 
na cześć szkoły. Reforma edukacji na miarę XXI wieku”. Kapituła Konkursowa 
w składzie: prof. dr hab. Agnieszka Cybal-Michalska, prof. dr hab. Dorota Żołądź
-Strzelczyk, prof. UAM dr hab. Katarzyna Kabacińska-Łuczak, dr Konrad No-
wak-Kluczyński przyznała dwa wyróżnienia i nagrodę główną. Podczas pierw-
szej części Wydziałowego Dnia KEN wręczono nagrody: dwa wyróżnienia dla 
Pani Weroniki Błaszczyńskiej za pracę „Kondycja współczesnej edukacji” i Pani 
Zuzanny Koczorowskiej za pracę „Wiara w szkołę. Od klocków LEGO do refor-
my edukacji na miarę XXI wieku”. Zwycięzcą konkursu został pan Michał Sztylc, 
którego praca „Ścieżki Edukacyjnej Mądrości: Postulaty i Nadzieje” została od-
czytana przez autora po otrzymaniu nagrody głównej.

O godzinie 15:00 na terenie Kampusu Szamarzewo, wspólnymi siłami Pani 
Dziekan, pracowników Zakładu Historii Wychowania oraz studentów WSE, 
zasadzono drzewo jubileuszowe na pamiątkę 250. rocznicy powstania KEN. Po 
uroczystości wszyscy uczestnicy podczas poczęstunku mieli okazję skosztować 
między innymi tradycyjnej pyry z gzikiem, stanowiącej hołd dla poznańskiej 
kuchni lokalnej, będąc doskonałym uzupełnieniem wydarzenia, co pozwoliło na 
wspólną chwilę relaksu i rozmów.

Od godziny 16:00 uczestnicy wzięli udział w różnorodnych aktywnościach. 
Dr Anna Wojewoda poprowadziła na terenie Kampusu Szamarzewo grę tere-
nową o działaczach edukacji z XVIII wieku. Warsztat czytania rękopisów sta-
ropolskich przygotował dr Michał Nowicki, a warsztat czytania starodruków 
z czasów Komisji Edukacji Narodowej poprowadził prof. dr hab. Krzysztof Ra-
tajczak. Dr Mikołaj Brenk i dr Konrad Nowak-Kluczyński poprowadzili warsz-
taty „LEGOkonstrukcje tekstów Komisji Edukacji Narodowej”.

To wyjątkowe wydarzenie, łączące upamiętnienie historii i naukę, stanowiło 
nie tylko okazję do pogłębienia wiedzy na temat historii edukacji, ale także do 
budowania relacji i wspólnego spędzenia czasu w duchu aktywnej nauki. Dzięki 
starannym przygotowaniom oraz zaangażowaniu organizatorów i uczestników 
udało się stworzyć wyjątkową atmosferę, która z pewnością na długo zostanie 
w naszej pamięci.
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